ПРОТОКОЛ №1/ 2018
общего собрания собственников МКД по адресу: г. Иркутск,  ул. Красногвардейская, д.20/4,  в форме очно-заочного голосования,  проводимого с «10» октября  2018г. по «14» ноября 2018 г.
г. Иркутск                                                                                                                        «15» ноября  2018г.
 Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Красногвардейская, д.20/4
Форма проведения голосования: очно-заочное голосование.
Дата проведения общего собрания:

- очный этап очно-заочного голосования проводился  10 октября  2018 года с 19.00 до 20.00 часов по адресу г. Иркутск, ул. Красногвардейская, д.20/4
- заочный этап очно-заочного голосования проводился с 20.00 часов  10 октября  2018 года по 17.00 часов 14 ноября  2018 года.
Место проведения общего собрания в очно-заочной форме: г. Иркутск, ул. Красногвардейская, д.20/4
Инициатор общего собрания: ООО «Паритет»
Председатель собрания: кв. 5

Секретарь общего собрания: кв. 25
       Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц)  составляет 2789,2 м2.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме очного-заочного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью 1484,5 м2, что составляет 53,22% площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.
В голосовании на общем собрании приняло участие 25 (двадцать пять) собственников помещений в многоквартирном доме. Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников помещений, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола. Кворум имеется и составляет 53,22%,собрание правомочно.
                                                     Повестка дня:
1.Избрание председателя общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

2.Избрание секретаря общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

3.Считать членами счетной комиссии избранных председателя и секретаря общего собрания.

4.Принятие тарифа на текущий ремонт.

5.Платежи по сбору и вывозу снега с придомовой территории.

6.Определение порядка оплаты ХВС и водоотведения путем открытия индивидуальных лицевых счетов и заключения прямых договоров с МУП «Водоканал».

7.Принятие решение о предоставлении коммунальной услуги вывоз ТБО региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами путем заключения прямых договоров на оказание услуг.

8.Избрание совета МКД.

9.Избрание председателя совета МКД.

10.Делегирование право Совету МКД согласовывать  виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.
                                         Решения общего собрания собственников:

Вопрос 1.Избрать председателя  общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.

Предложено: Избрать председателем общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания. кв. 5
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1185,3
	                       0
	233,2

Принято решение: Избрать председателя  общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания. кв. 5

Вопрос 2.Избрать секретаря общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.

Предложено: Избрать секретаря общего собрания. кв. 25
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1185,3
	0
	233,2

Принято решение: Избрать секретаря общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания. кв. 25
Вопрос 3.Считать членами счетной комиссии избранных председателя и секретаря общего собрания.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1352,2
	0
	66,3

Принято решение.
Вопрос 4. Принять тариф на текущий ремонт в размере 2,50  руб./м²
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1093,3
	95,8
	295,4

Принято решение: Принять тариф на текущий ремонт в размере 2,50  руб./м²

Вопрос 5.Платежи по сбору и вывозу снега с придомовой территории, производить единовременно исходя из фактических затрат на основании сумм выставленных в платежном документе.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1189,2
	122,8
	162,5

Принято решение.
Вопрос 6.Определить порядок оплаты ХВС и водоотведения путем открытия индивидуальных лицевых счетов и заключения прямых договоров с МУП «Водоканал».

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1044
	233,3
	207,2

Решение не принято
Вопрос 7.Принять решение о предоставлении коммунальной услуги вывоз ТБО региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами путем заключения прямых договоров на оказание услуг.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	727,6
	459,9
	297

Решение не принято.
Вопрос 8.Избрать совет дома, уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.

кв. 5

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1251,3
	0
	233,3

Принято решение.
кв. 25

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1183,8
	0
	233,2

Принято решение.
Вопрос 9.Выбрать председателя совета МКД:
кв. 5
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1251,3
	0
	233,2

Принято решение.

Вопрос 10.Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с правом принятия тарифа по текущему ремонту.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1353
	62,2
	66,3

Решение не принято.
Подписи:

Инициатор общего собрания: ____________________________________       __________

Председатель общего собрания:  _________________________________       __________
Секретарь общего собрания:__________________________________________        ___________